Протокол
родительского собрания в средне – старшей группе.

Тема: «Взаимодействие ДОУ и семьи, сотрудничество педагогов и родителей».

06.09.2019 года                                                                                             №1

Присутствовало: 10 человек

Отсутствовало: по уважительной причине  9 человек.

Повестка дня:
1. Информация воспитателя Кирсановой Н.И. на тему «Возрастные особенности детей 5-6 лет».
2. Знакомство с программой, расписанием, режимом дня в детском саду.
3. Организационные вопросы (безопасность детей ).

Слушали: по первому вопросу воспитатель Кирсанова Наталья Ивановна познакомила родителей с особенностями развития детей 5-6 лет. Были рассмотрены вопросы воспитания, на которые особое внимание   следует обратить родителям.

Решили:
1. Информацию о возрастных особенностях детей 5-6 лет принять к сведению.

Голосовали:
«За» - 10 ч.
«Против» - 0 ч.
«Воздержались» - 0 ч.

Слушали: по второму вопросу воспитатель Костромина Е.С. рассказала родителям о программе, по которой работает дошкольное учреждение, особенностях программы для детей старшего возраста. Также родителям была предоставлена информация о годовых задачах детского сада на текущий учебный год; познакомила родителей с сеткой занятий, их количеством и продолжительностью, с режимом дня, правилами для родителей в детском саду.
С целью осуществления задач по организации работы детского сада с семьей, родителям воспитанников был предложен план мероприятий на год.

Решили:
1. Закреплять навыки самообслуживания, соблюдать режим дня дома.

Голосовали:
«За» - 10 ч.
«Против» - 0 ч.
«Воздержались» - 0 ч.

Слушали: выступила член  родительского комитета МищенкоС.В.   Светлана Владимировна предложила состав родительского комитета оставить прежним: Мищенко С.В.- председатель родительского комитета, помощник председателя Микаелян А.З.
Воспитатель группы Наталья Ивановна напомнила родителям о комплексной безопасности дома .
Решение собрания: соблюдать правила безопасности, режим дня дома. Уделять  внимание физическому и психическому развитию детей, закреплять навыки самообслуживания.

Председатель родительского собрания:                     Кирсанова Н.И.

[bookmark: _GoBack]Секретарь родительского собрания:                           Мищенко С.В.